[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

№ 179                                                                                                       г. Моздок

от 23 ноября 2023 г.

О передаче  муниципального имущества – жилого помещения,

расположенного по адресу: Республика Северная Осетия – Алания,

г. Моздок, ул.Чкалова, д.2 «б», кв.53 в государственную
собственность Республики Северная Осетия – Алания

В соответствии со ст.132 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением  Правительства РФ от 13 июня 2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», с п.7 ст. 6 Закона Республики Северная Осетия – Алания от 01.12.2020 г. №97-РЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Северная Осетия – Алания отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей – сирот, детей, оставшихся  без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», во исполнение распоряжения Правительства Республики Северная Осетия – Алания от 26.09.2023 г. №540-р «О принятии имущества в собственность Республики Северная Осетия – Алания из собственности муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия – Алания», Собрание представителей Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания решило:

1. Передать муниципальное недвижимое имущество - жилое помещение, расположенное  по адресу: Моздокский район, г. Моздок, ул.Чкалова, д. 2 «б», кв.53, из собственности муниципального образования Моздокский район  в  государственную собственность Республики Северная Осетия – Алания,  согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации местного самоуправления Моздокского района осуществить передачу имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения по акту приема-передачи.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном периодическом издании «Время, события, документы» и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания в информационно-телекоммуникационной сети Интернет admmozdok.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Администрации местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания.
Глава муниципального образования
Моздокский район

                                          Г.А. Гугиев

Приложение
к  решению Собрания представителей
Моздокского района №179 от 23.11.2023 г.

Перечень  муниципального имущества, передаваемого
в государственную собственность

Республики Северная Осетия  - Алания

	№
	Наименование
	Кадастровый номер
	Адрес
	Площадь

(кв.м)
	Балансовая стоимость, руб
	Остаточная стоимость, руб.

	1.
	жилое помещение
	15:01:0125001:368
	Республика Северная Осетия – Алания, Моздокский район, г. Моздок, ул.Чкалова, д. 2 «б», кв.53
	34,0
	1297955,0
	1041969,47